Centrum Informatyki
Statystycznej

CIS-WAZ.271.9.2020 Warszawa, dnia 06.08.2020 .

Do zainteresowanych wykonawcow

Dot.: Postepowania o udzielenie zamowienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup
ustug telefonicznych Swiadczonych w publicznej sieci telefonicznej, w zakresie wychodzacych
i przychodzacych potaczen telefonicznych - lokalnych, strefowych, miedzystrefowych i do sieci telefonii
komorkowych na potrzeby systemu Call Center (w tym Infolinii Statystycznej) - w celu realizacji
Powszechnego Spisu Rolnego 2020 oraz w badan ankietowych GUS, CIS-WAZ.271.9.2020

Centrum Informatyki Statystycznej dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje treé¢ zapytan do SIWZ wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzacego dziatalnos¢ w formie
spotki akcyjnej, czes¢ komparycyjna Umowy bedzie obejmowat wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1
Ksh.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, iz komparycja umowy bedzie zgodna z uregulowaniami kodeksu spotek
handlowych.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca sie z prosha o zastapienie w § 9 ust.1 umowy terminu ,opdznienie” wyrazeniem
»Zwtoka”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iz Sprzedawca bedzie
obcigzony obowiazkiem zaptaty kar umownych nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie Umowy nastapito wskutek okolicznosci niezaleznych od Sprzedawca (np. bezprawnych dziatan
lub zaniechan oséb trzecich).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca sig o potwierdzenie, ze Kupujacy wyraza zgode na uzupetnienie zapisu § 9 ust.3 Umowy
o treSci - Jezeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiajgcy moze dochodzié
odszkodowania uzupetniajgcego w wysokosci przewyzszajacej kare umowna poprzez wskazanie ze taczna
wysokosc odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy catkowitej wartosci umowy. Okreslenie
wysokosci kar umownych umozliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego zwigzanego z realizacja umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy podtrzymuje proponowany zapis w umowie. Zamawiajacy oczekuje odpowiedzialnosci
Wykonawcy na zasadach okreslonych przepisami kodeksu cywilnego do petnej wartosci zaistniatej szkody.
Limitowanie wysokosci odszkodowania mogtoby zostaé potraktowane jako dziatanie na szkode Skarbu
Panstwa w sytuacji, w ktorej wartos¢ szkody znaczaco przewyzszataby wartoSC wynagrodzenia
wynikajacego z umowy. Dlatego tez oparcie zasad naprawienia szkody na regulacjach powszechni
obowiazujacych jest najwtasciwszym w ocenie Zamawiajacego sposobem uregulowania przedmiotowej
kwestii.
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Pytanie 4

W zataczniku nr 2 (umowa nr.../CIS-WAZ.271.9.2020), w §11 ust. 9 i kolejne wskazano, ze Strony umowy beda
przekazywaC sobie dane osobowe swojego personelu, a tym samym stana sie administratorem i
podmiotem przetwarzajgcym. Prosimy tym samym o wskazanie jaka jest podstawa uznania, ze w sytuacji
kiedy Strony wymieniaja sie wzajemnie danymi osobowymi (stuzbowymi) swojego personelu to stang sie
podmiotami przetwarzajacymi (w rozumieniu RODO)? W ocenie Wykonawcy w takiej sytuacji dojdzie do
tzw. wzajemnego udostepnienia danych osobowych personelu Stron, a tym samym kazda ze Stron bedzie
niezaleznym administratorem otrzymanych danych osobowych (co nastapi na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f,
a wigc w ramach prawnie usprawiedliwionego interesu Stron). Tym samym nieprawidtowe jest przyjecie
modelu powierzenia w/w danych osobowych bowiem kazda ze Stron samodzielnie bedzie decydowac o
celach i sposobach ich przetwarzania.

Ponadto Wykonawca prosi o wskazanie jakie doktadnie dane osobowe maja by¢ przez Strony przetwarzane
w ramach zawarcia i realizacji umowy? W §11 ust. 13 wskazano, ze oprécz w/w danych stuzbowych
przetwarzane maja by¢ dane osobowe klientow. Pytanie zatem w jakim celu i jak to sie odnosi do
przedmiotu umowy. Nalezy przy tym wskazac, ze Wykonawca nie identyfikuje osob korzystajacych z ustug
telekomunikacyjnych.

Prosimy takze o wyjasnienie z czego wynika wskazanie w §11 ust. 13, ze zakresem przetwarzanych danych
sa objete takie dane jak: wizerunek i numer dokumentow tozsamosci? W jakim celu te dane maja byc
przetwarzane i jak to sie odnosi do przedmiotu umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy. Strony wzajemnie nie decyduja o zakresie, celach
i sposobach przetwarzania danych osobowych powierzonych przez druga strone. Kwestie te precyzyjnie
reguluje umowa, ktora zezwala na przetwarzanie powierzonych danych wytacznie w celu wykonania i
realizacji zawieranej umowy. Bezspornym jest, ze w toku realizacji umowy strony wzajemnie powierza
drugiej stronie posiadane przez siebie dane osobowe swoich pracownikéw czy wspotpracownikéw, ktore
to dane, druga ze stron, bedzie zmuszona przetwarzac w celu prawidtowej realizacji umowy. Brak jest wiec
podstaw do uznania stanowiska Wykonawcy w tym zakresie.

W odniesieniu do zakresu przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku lub numerdw
dokumentow tozsamosci Zamawiajgcy wyjasnia, ze w toku ewentualnych, niezbednych do realizacji umowy
prac teletechnicznych koniecznym moze byc stawiennictwo pracownikow Wykonawcy w budynku
zajmowanym przez Zamawiajacego, a funkcjonujace w nim systemy ochrony, dokonuja przetwarzania
wizerunku osob. Podanie numerow dokumentow tozsamosci jest niezbedne w celu uzyskania przepustki
umozliwiajgcej wstep na teren zajmowanych przez Zamawiajgcego pomieszczef.

Pytanie 5

Zamawiajacy w OPZ zapisat:

»2.4. Wykonawca na wtasny koszt przeprowadzi formalng oraz techniczng procedure przeniesienia numeru
22 2799999 do wtasnej sieci telekomunikacyjnej, przy tym zgodnie z umowa wiazaca Zamawiajacego z
operatorem posiadajacym aktualnie ten numer, jego przekazanie Wykonawcy nastapi nieodptatnie.”
Powszechnie przeniesienie numeracji wymaga przynajmniej jednego okresu rozliczeniowego, ktory wynika
z zapisow umowy i jest standardowym okresem wypowiedzenia i mozliwosci przejecia numeracji przez
nowego operatora.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba o potwierdzenie, ze obecna Umowa pomiedzy
Zamawiajgcym a obecnie Swiadczacym ustugi pozwala na przeniesienie numeru 22 2799999 w trakcie
okresu rozliczeniowego w wymaganym przez Zamawiajacego terminie do 01.09.2020r. ?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze obecna Umowa pomiedzy Zamawiajacym, a obecnie $wiadczacym ustugi
pozwala na przeniesienie numeru 22 2799999, tak by podmiot wytoniony w ramach niniejszego zaméwienia
Swiadczyt ustugi od dnia 01.09.2020r.
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Pytanie 6

Zamawiajacy w OPZ pkt. 2.3. i 2.4. zapisat:

»2.3. Zamawiajacy wymaga zachowania dotychczasowego numeru Infolinii 22 2799999, aktualnie w sieci
operatora ,Enter T&T", Plac Andersa 7, 61-894 Poznan.

2.4. Wykonawca na wtasny koszt przeprowadzi formalna oraz techniczna procedure przeniesienia numeru
22 2799999 do wtasnej sieci telekomunikacyjnej, przy tym zgodnie z umowa wiazaca Zamawiajacego z
operatorem posiadajacym aktualnie ten numer, jego przekazanie Wykonawcy nastapi nieodptatnie.”

Dla przeprowadzenia procedury przeniesienia numeru niezbedny jest czas na przygotowanie
dokumentacji oraz wystanie wniosku do obecnego operatora i otrzymanie odpowiedzi zwrotnej.

Ze wzgledu na krotki termin jaki Zamawiajacy wyznaczyt na realizacje i dostarczenie ustug, w obecnym
brzmieniu specyfikacji, cate ryzyko z ewentualnym przedtuzeniem sie procedury przetargowej i czasu w
jakim zostanie podpisana umowa, a co za tym idzie kiedy rozpocznie sie portacja numeracji zostato
przeniesione na wykonawce.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o zagwarantowanie Wykonawcy mozliwosci spetnienia
wymagan OPZ pkt. 2.3. 1 2.4. gwarantujac min. 7 dni od podpisania Umowy na przeprowadzenie procedury
przeniesienia numeru infolinii.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Zamawiajacy w OPZ pkt. 3.9. zapisat:

»3.9. Ze wzgledu na planowane podtaczenie ustug gtosowych na taczu internetowym, uruchomiony na
brzegu sieci system SBC powinien gwarantowaC monitorowanie parametrow kazdego realizowanego
potaczenia: MOS, opoznienie, strata pakietow, wariancja opoznienia.”

Dodatkowo:

3.5. W celu obstugi ruchu gtosowego przez siec Internet Wykonawca zapewni niezalezne tacze internetowe,
przeznaczone do Swiadczenia ustug objetych zamowieniem (tacze dedykowane).

Zwracamy uwage, ze Swiadczenie ustug gtosowych po taczu Internetowym zawsze jest obarczone wysokim
ryzykiem strat pakietow oraz op6znien. Ryzyko to mozna zmniejszy¢ wykluczajac mozliwos¢ Swiadczenia
ustug z wykorzystaniem transmisji ruchu przez Internet publiczny, na jakimkolwiek odcinku komunikacji
miedzy punktami styku Zamawiajgcego a platforma operatorska SIP Wykonawcy. Takie wymaganie
pozwala na zachowanie wysokiej jakosci potgczen na tgczu gtownym i ryzyko opoznien, strat pakietow
dotyczytoby jedynie sytuacji awaryjnej opisanej w pkt. 3.7 OPZ.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga od Wykonawcy doprowadzenia dedykowanego tacza internetowego
dla przedmiotowych ustug gtosowych. Zapewnienie odpowiednie] jakosci Swiadczonych ustug na taczu
spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie 8

Zamawiajacy w OPZ pkt. 3.14:

3.14. Wykonawca jest zobowigzany do uruchomienia oraz integracji dostarczonej infrastruktury
telekomunikacyjnej z systemem Genesys PureConnect/CIC oraz do przeprowadzenia wspélnie z
Zamawiajgcym testow potaczen gtosowych z numerami w publicznej sieci telekomunikacyjnej.

Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie czy Zamawiajacy zapewni wsparcie techniczne po stronie
administratora systemu Genesys?

Odpowiedz

Zamawiajacy zapewni asyste techniczng swoich administratorow w trakcie integracji oraz testéw potaczen
gtosowych, jednak zastrzega, ze dziatania zwigzane z zapewnieniem wspotpracy systemu Genesys
PureConnect/CIC z uruchomionym tgczem telekomunikacyjnym bedzie zadaniem Wykonawcy.
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Pytanie 9

Zamawiajgcy w OPZ pkt. wymaga dostarczenia do siedziby Zamawiajacego:

»3.4. W okresie obowigzywania umowy Wykonawca udostepni w siedzibie Zamawiajacego system SBC
kompatybilny z systemem Genesys PureConnect/CIC (wykaz kompatybilnych urzadzen SBC jest dostepny
na stronie https://testlab.genesys.com), a takze inne urzadzenia, jesli sg niezbedne do Swiadczenia ustug
telekomunikacyjnych po taczu SIP Trunk.”

Dodatkowo: A

»3.16. Uzyskanie gotowosci do Swiadczenia ustug bedzie potwierdzone zgtoszeniem Wykonawcy w terminie
3 dni roboczych przed uruchomieniem ustugi.” :

Pragniemy zauwazyc, ze do spetnienia w/w wymagan wykonawca musi zamowic i dostarczy¢ oficjalnym
kanatem dystrybucyjnym urzadzenia SBC oraz inne niezbedne do Swiadczenia ustug telekomunikacyjnych
po taczu SIP Trunk. Dodatkowo, zgodnie z wymaganiami OPZ wykonawca jest zobowiazany do
uruchomienia oraz integracji dostarczonej infrastruktury telekomunikacyjnej.

W zwigzku z powyzszym zawracamy si¢ z prosba o zmiang zapisow SIWZ wskazujacych date rozpoczecia
Swiadczenia ustug na konkretny dzien kalendarzowy 01.09.2020r. poniewaz wykonawcy nie sa w stanie
przewidziec kiedy zakonczy sie procedura przetargowa i ile faktycznie dni pozostanie na realizacje i
spetnienie wymagan OPZ.

Prosimy o modyfikacje zapisow SIWZ wykreslajgc date 01.09.2020r. i wskazujagc gwarantowany dla
wykonawcy okres dostarczenia ustug okreslony w tygodniach od dnia podpisania Umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wymaga ztozenia dokumentow potwierdzajacych, ze wzgledem podwykonawcow nie
zachodza przestanki wykluczenia z postepowania?

Odpowiedz

Wykonawca, ktory zamierza powierzyc wykonanie czesci zamowienia podwykonawcom, w celu wykazania
braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziatu w postepowaniu zamieszczenia informacji
o podwykonawcach w oswiadczeniu, o ktorym w pkt. 7.1.2 SIWZ. Zamawiajacy nie wymaga innych
dokumentow potwierdzajacych, ze wzgledem podwykonawcow nie zachodza przestanki wykluczenia z
postepowania.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy posiada obecnie system Genesys PureConnect/CIC ?

a. Jezeli Zamawiajacy nie posiada obecnie systemu Genesys PureConnect/CIC czy system ten ma by¢
zainstalowany przez Wykonawce czy Zamawiajacego?

b. Jezeli Wykonawca ma zainstalowac system Genesys PureConnect/CIC czy ma go zainstalowac na
urzadzeniu Wykonawcy czy Zamawiajacego?

Odpowiedz

Zamawiajacy posiada i uzytkuje system Genesys PureConnect/CIC.

DY TOR .
Cent atyki-Sta iysgﬁ
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